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ABSTRAKT

Diplomová práce je napsána na základě požadavků, které vyplývají ze současného marke-

tingového vývoje firmy HP 2002 REAL s.r.o. Tato společnost úspěšně překonala hospodář-

skou krizi a má zájem se nyní dále rozvíjet. Cíle práce jsou proto mimo jiné vytvořit této

společnosti cestu pro vstup na nový trh, vytvoření nového prostředku pro získávání infor-

mací a umožnění rychlejší reakce na vznik nových obchodních příležitostí.

Klíčová slova: Marketingový nástroj, SEO, konkurenční výhoda, reality, analýza tržních sil,

marketingová komunikace, projektový přístup

ABSTRACT

This Diploma work I wrote as solution of the marketing requirements for HP 2002 REAL

s.r.o. company. This company has successfully overcome the economic crisis and now is

interested in further development. Company's new market entry a new resource for getting

informations, new business opportunities and allow quicker responses are objectives of this

work.

Keywords: marketing tool, SEO, competitive advantage, Real Estate, analysis of market

forces, marketing communications, project approach
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ÚVOD

Málokdo dnes otálí s odpovědí na otázku: „Co je to internet?“

Dle otevřeného standardu Wikipedie [16, online] by jedno z vysvětlení bylo například násle-

dující: „Internet je celosvětový systém navzájem propojených počítačových sítí („síť sítí“),

ve kterých mezi sebou počítače komunikují pomocí rodiny protokolů TCP/IP. Společným

cílem všech lidí využívajících Internet je bezproblémová komunikace (výměna

dat).Nejznámější službou poskytovanou v rámci Internetu je WWW (kombinace textu,

grafiky a multimédií propojených hypertextovými odkazy) a e-mail (elektronická pošta),

avšak nalezneme v něm i desítky dalších. Laici někdy spojují pojmy WWW a Internet, i když

WWW je jen jednou z mnoha služeb, které na Internetu nalezneme.“

Pro porovnání vysvětlení, co znamená internet, je uvedena také následující citace [4, s. 24]:

„Název World Wide Web můžeme velmi volně přeložit jako „pavučina, která pokrývá celý

svět“. Jedná se o hypertextový informační systém, který umožňuje navigaci z jednoho do-

kumentu do dalších dokumentů umístěných v síti.“

Diplomová práce pojednává o komerční oblasti internetu, tedy oblasti, které přísluší obrov-

ská pozornost ze strany firem, jak Michal Kubíček v knize „Velký průvodce SEO popisuje

[1, s. 16]:

„Internet jako medium nabývá na čím dál větší důležitosti v celé společnosti. V případě

určitého typu firem, jako například internetových obchodů, on-line prodejců zájezdů a

ubytování, zprostředkovatelů služeb nebo poskytovatelů on-line služeb, je internet hlavním

a často jediným místem, kde provádějí nejenom marketingovou komunikaci se svým zákaz-

níkem, ale i samotný obchodní styk.“

Česká republika se k internetu připojila vznikem sítě CESNET. K této síti se připojily nej-

prve akademické centra a po dalších samostatných projektech, díky kterým se připojily měs-

ta, se roku 1995 začal internet a internetové služby plně rozvíjet pro širokou veřejnost.
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 Obr.1: aktivity jednotlivců při používání internetu, 2008 [15, online]
(Obrázek vyjadřuje % z celkového počtu jednotlivců ve věku od 16 let)

Dle informací ČSÚ došlo za poslední tři roky k významnému nárůstu podílu jednotlivců u

využívání elektronického bankovnictví a u využívání služby nakupování přes internet.

O tomto hovoří údaj z roku 2005, kdy přes internet nakupovalo pouze 6 % jednotlivců star-

ších 16 let. Nejzajímavějšími artikly jsou pro uživatele: vstupenky, oblečení, knihy, elektro-

nika, kosmetika, apod.

Údaje jsou zjištěny z nejnovějšího výzkumu ČSÚ o využívání informačních a komunikačních

technologií mezi jednotlivci a v českých domácnostech, který se uskutečnil ve druhém

čtvrtletí roku 2008.

Za uživatele internetu je považován jednotlivec, který použil internet, pro jakýkoliv účel a z

jakéhokoliv místa, alespoň jednou v posledních 3 měsících – poslední šetření proběhlo ve 2.

čtvrtletí 2008.

Zajímavé celosvětové statistické údaje o uživatelích internetu z přelomu měsíce listopad-

prosinec 2009 je pořadí jednotlivých zemí dle počtu internetových uživatelů(prvních 10 ze-

mí) [17, online]:

1) Čína: 179,710,000 2) USA: 163,300,000 3) Japonsko: 59,993,000

4) Německo: 36,992,000 5) VB: 36,664,000 6) Francie: 34,010,000

7) Indie: 32,099,000 8) Rusko: 28,998,000 9) Brazílie: 27,688,000

10) Jižní Korea: 27,254,000
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Obr. 2. aktivity jednotlivců při používání internetu, 2008 [17, online]

Obr. 3. Poměr uživatelů internetu ve světě, 2009 [17, online]

Uživatelů internetu přibývá, stejně tak dostupnosti služeb a zboží. Zlevňování připojení

k internetu a zkvalitňování technické oblasti, tedy například hardware počítačů má za násle-

dek rozšiřování spektra uživatelů, ať už v rámci jejich věku, pohlaví nebo sociálního posta-

vení.

Internet je síť, která urychluje vyhledání potřebných informací, nákup zboží a komunikaci.

To vše při naprosto svobodné mysli uživatele. Ten má dostatek času pro výběr například

správného zboží od správné firmy za rozumnou cenu a nikdo jej přitom neovlivňuje jinak,

než textem, obrazem a zvukem na firemní webové prezentaci nebo například v on-line re-

klamních kampaních.

Firmám poskytuje internet kromě jiných nesporných výhod například výhodu měřitelnosti.

Tím je myšlena situace, kdy firma může prostřednictvím svých webových stránek a nástrojů

analýzy měřit vlastní úspěšnost nasazené marketingové strategie.
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Internetový marketing stojí na pilířích klasického marketingu a obohacen je právě o mate-

matické modely kontroly a analýzy vlastní efektivity.

Tato diplomová práce se zabývá zvyšování konkurenceschopnosti společnosti s důrazem na

oblast internetu.

Základní vlastnosti internetového marketingu, respektive vztah zákazníka k internetu je:

1) Internet v případě, že není ovlivněn státním systémem(např. Čína) je naprosto demokra-

tickou a svobodnou soustavou

2) Zákazník si svobodně vybírá a vstupuje na firemní prezentaci. Stejně tak volí zboží, které

ho zajímá a v neposlední řadě z webové prezentace kdykoliv odchází

3) Přechod ke konkurenci a tak ztráta zákazníka je velmi rychlým procesem

4) Zákazník má dostatek času na detailní porovnání konkurence

5) Cestu zákazníka na firemní webovou prezentaci lze mapovat a firma, její název, může být

ještě dříve před jeho očima, než dorazí k samotnému cíli

Z těchto bodů je patrné, že internetový marketing je velmi blízký obecnému marketingu, je

to jeho podobor.

Klíčový bonus oproti klasickému marketingu je ten, že internet umožňuje realizovat přesnou

marketingovou strategii a pružně a rychle reagovat například na tržní změny, na pohyb kon-

kurence nebo na změny v prostředí internetu

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 14

Přehled klíčových pojmů internetového marketingu:

SEO
- Search engine optimization – optimalizace pro vyhledávače zahrnuje dovednosti, které

směřuji k získání kvalitní pozice webové stránky ve vyhledávačích

AdWords
- PPC reklamní systém společnosti Google, který zobrazuje reklamy na partnerských

webech

AdSense

- reklamní systém společnosti Google umožňuje získávat finanční prostředky z vlastní

webové prezentace tak, že na vlastních stránkách zobrazujeme reklamu cizích webů.

Když návštěvník klikne na tuto reklamu, získáváme kredit.

Analýza klíčových slov

- proces při kterém stanovujeme slova, které vnímají vyhledávače jako hlavní významové

indicie webu. Tato slova umožňují například získat pro vlastní web kvalitní umístění při

vyhledávání oproti konkurenčním webovým stránkám.

Copywriting

- podstatná část SEO technik je umění vytvořit úspěšný obchodní text, který bude příjemný

pro uživatele, bude podporovat internetový marketing, bude přehledný pro vyhledávače

Klíčové slovo

- hledané slovo nebo slovní spojení ve vyhledávači

Hustota klíčového slova

- je podíl množství výskytu klíčového slova vzhledem k celkovému počtu slov webové

prezentace

Zpětný odkaz

- odkaz umístěný na cizí webové stránce směřující na vlastní prezentaci

Google Analytics

- nástroj pro analýzu návštěvnosti a vlastností webové prezentace

Indexace


[…]


Realitní web: Realitní program:

· Šablonové řešení webu (Výběr z 5 šablon
webu, vlastní barvy, logo a tematická hla-
vička webu)

· Max. 200 aktivních realit
· Libovolné množství fotografií a detailů u

každé reality
· Hromadné a rychlé nahrávání fotografií
· Sekce webu na přání klienta (prodej do-

mů, developerské projekty, pozemky,…)
· Perfektní optimalizace pro vyhledávače
· Administrace celého webu (editace všech

stránek)
· Vyhledávání nemovitostí podle zadaných

parametrů
· Rezervace či objednání nemovitosti
· Možnost rozšíření o další funkce či pře-

chodu na vyšší balíček v budoucnu

· Jeden zaheslovaný přístup k realitám
· Přidávání, odebírání a editace realit
· Přesouvat reality mezi kategoriemi
· Editace textů webu i inzerátů
· Generovat jedinečné označení všech za-

daných realit („ID-34565“)
· Silné zabezpečení dat klientů (ochrana

před poškozením či zcizením dat)

Cena za MINI: 16 tis Kč

Realitní web: Realitní program:

· Originální grafika realitního webu
· Neomezené množství aktivních realit
· Export realit na realitní servery

(s-reality.cz, hyperrealisty.cz, české-
reality.cz, Sreality, České reality, Ne-
mostránky, hyperrealiy, Realitymix.cz)

· Tisk karet u všech realit (např. na vývěs-
ky, nebo pro klienty

· Poslat odkaz známému, uložit nabídku
jako PDF, poslat na můj email

· Registrace poptávajících přímo na webu
· Hlídací pes (automatické zasílání nových

nabídek, dle zadaných kritérií)
· Libovolné množství fotografií a detailů u

každé reality
· Hromadné a rychlé nahrávání fotografií
· Sekce webu na přání klienta (prodej do-

mů, developerské projekty, pozemky,…)
· Perfektní optimalizace pro vyhledávače
· Administrace celého webu (editace všech

stránek)
· Vyhledávání nemovitostí podle zadaných

parametrů
· Rezervace či objednání nemovitosti
· Možnost rozšíření o další funkce či pře-

chodu na vyšší balíček v budoucnu

· Max 20 účtů (makléřů)
· Generování databáze klientů (např. pro

potřeby hromadné korespondence)
· Přidávání, odebírání a editace realit
· Přesouvat reality mezi kategoriemi
· Editace textů webu i inzerátů
· Generovat jedinečné označení všech za-

daných realit („ID-34565“)
· Silné zabezpečení dat klientů (ochrana

před poškozením či zcizením dat)

Cena za STANDARD: 50 tis Kč

Realitní web: Realitní program:

· Originální grafika realitního webu
· Neomezené množství aktivních realit
· Export realit na realitní servery
· Tisk karet u všech realit (např. na vývěs-

ky, nebo pro klienty
· Poslat odkaz známému, uložit nabídku

jako PDF, poslat na můj email
· Registrace poptávajících přímo na webu
· Hlídací pes (automatické zasílání nových

nabídek, dle zadaných kritérií)
· Přiřazení konkrétního makléře

k jednotlivým nabídkám (s fotografií mak-
léře a kontaktem přímo na něj

· Nabízím jinou cenu (možnost reagovat
na poptávky na webu jinou než nabídkovou
cenou

· Tip, Cena, Lokalita, Sleva (možnost
označit reality na webu akčními štítky)

· Hypotéční kalkulátor (ke každé realitě
připojíme nastavený kalkulátor ukazující
výši splátek)

· Bannerový systém (pro propagaci vybra-
ných realit, projektů na Vašem webu)

· Libovolné množství fotografií a detailů u
každé reality

· Hromadné a rychlé nahrávání fotografií
· Sekce webu na přání klienta (prodej do-

mů, developerské projekty, pozemky,…)
· Perfektní optimalizace pro vyhledávače
· Administrace celého webu (editace všech

stránek)
· Vyhledávání nemovitostí podle zadaných

parametrů
· Rezervace či objednání nemovitosti
· Možnost rozšíření o další funkce

v budoucnu

· Generování databáze klientů (např. pro
potřeby hromadné korespondence)

· Neomezené množství účtů (makléřů)
· On-line kalendář všech makléřů (pro or-

ganizaci času a přehledu
· Možnost plánování „událostí“ pro každou

realitu (např. „13. Volat p. zelenku tel…“,
„zájemce“

· Hromadná korespondence (Možnost za-
sílat hromadně emaily přímo z administra-
ce všem klientům, nebo vybraným skupi-
nám. Minimalizace rizika, že zprávy budou
označeny jako spam)

· Párování nabídek a poptávek (automa-
tické i ruční párování)

· Možnost zaslání vybraných nabídek kli-
entům (ručně vybraných i zpárovaných)

· Vodotisk na fotografiích (ochrana před
kopírováním, ale i dobrá reklama)

· Přidávání, odebírání a editace realit
· Přesouvat reality mezi kategoriemi
· Editace textů webu i inzerátů
· Generovat jedinečné označení všech za-

daných realit („ID-34565“)
· Silné zabezpečení dat klientů (ochrana

před poškozením či zcizením dat)
· Pravidelné zálohování všech dat!
· Sleva na hosting a správu 30 procent

Cena za SUPER: 90 tis Kč

Firma: V. Chalupník, IČO: 71405712
Zdroj: http://www.izde.cz/kontakt.htm

Moduly: Inzertní portál Mini

Od 16000Kč

Inzertní portál

Standard

Inzertní portál Maxi

Prohlížeč struktury

Administrátoři

Zprávy

Záznamy

Správa souborů

Správce jazyků

Posuvný text

Menu

Menu vysouvací

Menu rozbalovací

Textový sloupec

Texty

Články

Fotogalerie

Inzerce

Ikonky partnerů

Bannery

Uživatelé

Ankety

Vyhledávání

Kontaktní formulář

Stránkování

Statistiky