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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Aktuálnost a náročnost tématu 10 a

2 Zpracování tématu ve vztahu k rozsahu práce 10 b

3 Přístup ke konzultacím 15

4 Samostatnost při zpracování 10

5 Formulace cílů a hypotéz práce 15 c

6 Splnění cíle práce a ověření hypotéz 20 c

7 Metodologická kvalita postupu 20 b

8 Struktura a logika textu 25 c

9 Úroveň teoretické části práce 25 a

10 Adekvátnost použitých zdrojů 15 a

11 Práce se zdroji v textu 25 c

12 Úroveň analytické části práce 25 b

13 Úroveň projektové části práce 25 b

14 Využitelnost navrhovaných řešení 15 a

15 Inovativnost a kreativita zpracování 15 a

16 Jazyková úroveň práce 10 b
17 Formální úroveň práce 10 a

Celkové hodnocení 1,37 B

Připomínky a hodnocení práce:
Práce je z formálního hlediska v pořádku, vhodně je členěna na náležité části
(teoretická, praktická, projektová). Zdroje jsou v textu víceméně vhodně užity, jejich
seznam je víceméně v pořádku. Ovšem místy (str. 17) je v textu uvedeno např.
(zkracuji) [Zdroj: http://www.reality..../...], v seznamu autorů jsou uvedeny tituly.

Nicméně autor pravděpodobně v zápalu psaní práce již do úvodu začal umisťovat části,
které jasně patří do teoretické. V těchto pár stránkách jsem nalezl věty bez uvedení
zdroje, typu „uživatelů internetu přibývá, stejně tak dostupnosti služeb a zboží“ – jedná
se možná pro někoho obecně známé fakty, ovšem tyto věty by si rozhodně zasloužily
podložit v nějakém jasném výzkumu. Např. na str. 13 je uvedeno pět bodů, u kterých
nevím, jestli jsou sepsány na základě autorovy vlastní zkušenosti, studiem
sekundárních zdrojů nebo jinak. Zbývá mi pak už jen standardní otázka: „Jaký je zdroj
těchto tvrzení? Jaký průzkum? Jaké analýzy? Kdo je prováděl? Na jakém vzorku
dotazovaných? Kvalitativně nebo kvantitativně?“ apod.

Str. 17 bych jasněji označil hypotézy. Není patrné, jedná-li se o jednu dlouhou nebo o
dvě hypotézy. Pokud přistoupím na rozlišení odstavec=hypotéza, potom druhá
hypotéza není příliš vhodně, jasně, stručně formulována.

V teoretické části dává autor jasný teoretický základ dané problematice v práci
rozebírané. V praktické části jasně analyzuje podle stanovených metod (Porter, mapa
tržního bojiště apod.). Kapitolu 8 Metody psychologie reklamy bych přesunul do
teoretické části, popisuje způsob analýzy, neprovádí konkrétní analýzu jako takovou.
V projektové části se zabývá tvorbou webové stránky TopRealityPraha.cz, a to celkem
pragmatickým a do hloubky jdoucím přístupem. Opětovně se v této části vyskytují
teoretické citace, které měly být v teoretické části. Práce pak vyvolává mírný dojem, že
se autor snaží čtenáře jistým způsobem poučovat či vytvářet populárně-vědeckou
literaturu, nikoliv diplomovou práci. Části v závěru měly být uvedeny na konci projektu.

Práci lze ve výsledném efektu hodnotit jako velmi dobrou až výbornou.

Otázky k obhajobě:

1) Měly by podle Vás společnosti typu Google, Seznam apod. zveřejnit alespoň
obecný algoritmus vypočítávání PageRanku/Sranku?

2) Nikde jsem nenalezl analýzu, zdali je český trh již přesycen realitními
kancelářemi či nikoliv. Existuje taková studie?

3) Mělo by podle Vás význam provozovat realitní kancelář, která se bude zabývat
nestandardním „zbožím“?

Ve Zlíně dne 4. května 2010

..............................................................................
Podpis hodnotitele práce

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01